
 

 

AREA GESTIONE TECNICA - AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 5 del 13/02/2014  Determinazione n. 100 del 13.02.2014  

 

 

OGGETTO: Esito indagine di mercato telematica, per la forn itura di Reattivo Vitamina D, 
mediante acquisizione in economia ai sensi del D.Lg s. 163/2006, art. 125 e ss.mm.ii.. 
CIG n. X9F0C255AE 

 

L’anno duemila QUATTORDICI  il giorno TREDICI 

nel mese di  FEBBRAIO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE AREE 

GESTIONE TECNICA E GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, il Direttore di Farmacia inc. – Dott.ssa Patrizia Nardulli, con nota prot. n. 

22944 del 13/12/2013, ha richiesto di attivare una indagine di mercato per la fornitura annuale di 

250 test del Reattivo per il dosaggio della Vitamina D totale (con calibratore e controlli) per 

sistema analitica Minividas / Cobas 6000 per una spesa presuntiva di € 2.000,00; 

Dato atto che, quest’Area, ha provveduto ad avviare una indagine di mercato (prot. 

dell’Ente n. 625 del 15/01/2014), attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione 

“Empulia” (registrazione procedura n. PIO01099-14 del 15/01/2014), invitando gli operatori 

economici iscritti all’Albo fornitori on-line nelle specifiche categorie merceologiche (101100000 

denominata “Prodotti per chimica clinica e immunometria”) a formulare offerta; 

Dato atto, altresì, che: 

• alle ore 13:00 del giorno 23/01/2014, termine fissato per la presentazione delle offerte, 

risultano pervenute le proposte delle Ditte: Biomerieux Italia SpA (prot. PI001606-14 del 

20/01/2014) e Roche Diagnostics SpA (prot. PI002127-14 del 23/01/2014 – preventivo 

n.33396/14/CF); 

• alle ore 12:00 del giorno 24/01/2014, quest’Area ha proceduto all’apertura on-line delle 

relative offerte e alla stampa e convalida dei documenti allegati;  

• con nota prot. n. 1341 del 27/01/2014, quest’Area ha trasmesso al Direttore di Farmacia inc. 

le offerte tecniche pervenute dalle predette Ditte, per la conseguente valutazione di 

conformità; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



• con nota prot. n. 1615 del 30/01/2014, che ad ogni buon conto si allega in copia quale parte 

integrante e sostanziale al presente provvedimento, la Direzione di Farmacia, ha convalidato 

la conformità dei prodotti proposti dalle Ditte Biomerieux Italia SpA e Roche Diagnostics 

SpA; 

Visto il seguente quadro comparativo delle offerte pervenute: 

Ditta 

Prezzo 
unitario 
s/IVA 
€ 

Q.tà 
richiesta 

Determinazioni 
presenti nella 

conf. 
Offerta 

Prezzo 
complessivo 

s/IVA 
€ 

Biomerieux Italia SpA 390,00 250 test 60 5 conf. 1.950,00 
Roche Diagnostics SpA 495,00 250 test 100 3 conf. 1.485,00 

 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DETERMINA 

- di prendere atto delle risultanze rivenienti dall’indagine di mercato telematica per la fornitura di 

“Reattivo Vitamina D”; 

- di prendere atto, altresì, della valutazione espressa dalla Direzione di Farmacia con nota prot. n. 

1615 del 30/01/2014; 

- di affidare, alla Ditta Roche Diagnostics SpA, la fornitura di 3 conf. (300 determinazioni) di: 

Oggetto dell’affidamento: Reattivo per il dosaggio della Vitamina D totale (con calibratore e 

controlli) per sistema analitico Minividas / Cobas 6000 

Preventivo: 33396/14/CF 

Prezzo 
unitario 
s/IVA 

Q.tà 

Prezzo 
complessivo 

s/IVA 
IVA 

Prezzo 
complessivo 
IVA inclusa 

€ € % € 
Cod. 05894913190 Elecsys Vitamin D 
total (q.tà per conf. 100 
determinazioni) 

495,00 
Confezione 

3 conf. 
(300 det.) 

€ 1.485,00 22 1.811,70 

Cod. 05894921190 Cal. Set Elecsys 
Vitamin D total (q.tà per conf.: 2 set 
di calibrazione) 

0,00 1 conf. 0,00 22 0,00 

Cod. 05618860190 Elecsys 
Precicontrol Varia (12 ml) (q.tà per 
conf.: 12 ml) 

0,00 1 conf. 0,00 22 0,00 

- di precisare che la spesa complessiva di € 1.811,70 IVA inclusa, trova capienza sul Bilancio 

dell’Ente per l’anno 2014 sul conto n. 700.100.00036 epigrafato “Materiali diagnostici”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 
f.to:  Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Prof 

 Il Direttore 
Area Gestione Tecnica e 
Area Gestione Patrimonio 

f.to:  Ing. Giancarlo Salomone 



 

 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE        

 

 

  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini 

dichiarativi, all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi                  
 

dal 13.02.2014 al In corso 

 

Bari,  13.02.2014  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


